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Nr 8.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i anled
ning av väckt motion om utredning angående samord
nande av hälso- och sjukvårdsfrågor samt idrott, gym
nastik och friluftsliv m. m.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 211, ha herrar Öhman och Linderot hemställt, att riks
dagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning 
angående ett samordnande av hälso- och sjukvårdsfrågor samt idrott, gym
nastik och friluftsliv och om lämpligheten av upprättandet av ett hälso- 
vårdsdepartement, under vilket handläggningen av dessa frågor förenas.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Över motionen ha yttranden inhämtats från socialstyrelsen, skolöver

styrelsen och medicinalstyrelsen.
Enligt socialstyrelsens mening är det icke helt lyckligt att hälsovårds- 

ärendena genom den 1947 genomförda departementsindelningen skilts från 
socialdepartementet och först under inrikesdepartementet, men då ären
denas fördelning mellan departementen så nyligen varit föremål för in
gående prövning och den gällande departementsindelningen endast tilläm
pats under kortare tid torde likväl förslaget om en ändrad departemental 
indelning vara för tidigt väckt. Styrelsen kan icke ansluta sig till motio
närernas uppfattning om lämpligheten av ett samordnande av hälso- och 
sjukvårdsfrågorna med frågor rörande idrott, gymnastik och friluftsliv 
m. m. under ledning av det föreslagna hälsovårdsdepartementet. Det synes 
angeläget att denna verksamhet även i fortsättningen väsentligen omhän- 
derhaves av de fria idrottsorganisationerna utan någon samordning eller 
likriktning genom central myndighet.

Skolöverstyrelsen erinrar om att under senare år förslag om ändringar 
i departementsindelningen flera gånger väckts och att en ändrad departe
mental indelning genomförts från och med den 1 juli 1947, varigenom hälso- 
och sjukvårdsärendena överflyttats till inrikesdepartementet från social
departementet. Överstyrelsen finner icke tiden inne att ånyo utredningsvis 
upptaga frågan om överförande av dessa ärenden till ett särskilt hälsovårds- 
departement, och det förhållandet att utredningen jämväl skulle avse ett 
samordnande av idrott, gymnastik och friluftsliv under ifrågavarande de
partement föranleder icke överstyrelsen till annat ståndpunktstagande.

Medicinalstyrelsen framhåller med hänsyn till nyligen genomförd de
partementsindelning, att anledning saknas att för närvarande igångsätta
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utredning om inrättande av ett särskilt hälsovårdsdepartement och i sam
band därmed stående frågor.

Utskottet kan, bl. a. med hänsyn till den så nyligen genomförda nya de
partementsindelningen, icke biträda motionärernas yrkande om inrättande 
av ett särskilt hälsovårdsdepartement och delar de av socialstyrelsen i dess 
yttrande anförda betänkligheterna mot ett samordnande av hälso- och sjuk
vårdsfrågorna med frågor rörande idrott, gymnastik och friluftsliv under 
ett sådant departement. Utskottet anser det angeläget, att verksamheten på 
senast berörda områden alltjämt får skötas under fria former av idrotts- 
och andra folkliga organisationer utan dirigering av en central myndighet. 
Samhällets uppgift bör i huvudsak inskränka sig till att under utövande av 
viss kontroll ekonomiskt understödja olika organisationer men lämna dessa 
fria händer rörande den närmare utformningen av verksamheten.

Utskottet hemställer,

att motionen I: 211 icke måtte föranleda någon första 
kammarens åtgärd.

Stockholm den 7 april 1948.

På utskottets vägnar:

VERNER SÖDERKVIST.

Närvarande: se under utlåtandet nr 6.


